ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
«03» декабря 2020 года                                                                 поселок Победим
«11» часов «00» минут по местному времени

	Дудченко М.П.
	·  заместитель главы Администрации сельсовета, председатель рабочей группы;

	Смуквина Т.В.
	· глава сельсовета, заместитель председателя рабочей группы; ( по согласованию)

	Кузьменко М.И.
	· специалист ВУС Администрации сельсовета, секретарь рабочей группы;

Присутствовали члены рабочей группы: Киселева Раиса Николаевна, Козлова Татьяна Васильевна.
Повестка дня:
1. Ознакомиться с  письмом Управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры.

2. Рассмотреть реестр муниципального имущества муниципального образования Победимский сельсовет в целях выявления имущества, пригодного для формирования и дополнения перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц  (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
Выступила: заместитель главы Администрации сельсовета, Дудченко М.П., которая доложила, что Администрацией сельсовета, утвержден перечень муниципального имущества. На сегодняшний день в перечнях муниципального имущества, нет объектов предназначенных для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства. А также Дудченко М.П ознакомила присутствующих с письмом Управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры от15.06.2020 № 43-04/П/3040 и с анализом объектов недвижимого имущества и земельных участков, потенциально пригодных для вовлечения в имущественную поддержку, оказываемую субъектам МСП.
Рабочая группа рассмотрела реестр муниципального имущества муниципального образования Победимский сельсовет и сделала вывод, что на территории Победимского сельсовета нет объектов, потенциально пригодных для вовлечения в имущественную поддержку, оказываемую субъектам МСП.

Решили:

1. Принять к сведению письмо Управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры.

2. Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц  (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» оставить без изменения.

Подписи:

	Председатель рабочей группы

	____________________
	М.П. Дудченко

	Заместитель председателя

рабочей группы
	____________________
	Т.В. Смуквина

	Секретарь рабочей группы
	____________________
	М.И. Кузьменко

	Члены рабочей группы
	____________________
	Р.Н. Киселева

	____________________
	Т.В. Козлова